

### その価格により入札した理由書

件名： 令和4年度 国補土砂災害対策道路(加速化)工事  
業者名： シノダ 株式会社  
住所： 飯田市白山町二丁目6945-1

項目	内容
1 その価格により入札した理由	同種工事の施工実績を多く有し、施工及び実績の継承を図るため積極的な金額で応札しました。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	1 令和3年度 県営林道千遠線開設工事 飯田市三ツ沢 南信州地域振興局長発注 2 令和3年度 県営農村地域防災減災事業 川田つつみ地区 ため池工事 下伊那郡 阿南町 北條 南信州地域振興局長発注
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式－1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	南信州地域振興局	令和2年度 県単農地地すべり対策事業 平久2地区 法面工事	下伊那郡 阿南町 西條	84	10,410,000	9,810,000	94.2	
2	南信州地域振興局	令和2年度 県単農地地すべり対策事業 平久1地区 地すべり防止工事	下伊那郡 阿南町 西條	86	58,120,000	53,700,000	92.4	
3	飯田建設事務所	令和2年度 防災・安全交付金(急傾斜地崩壊対策)工事	(急)南条 飯田市 御殿山1工区	87	98,040,000	92,050,000	93.9	
4	飯田建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金(防災)災害防除(緊急対策事業)工事	(主)阿南根羽線他 下伊那郡阿南町～根羽村 巾川～小戸名(桧原)	87	51,700,000	47,800,000	92.5	
5	飯田建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金(安全安心)災害防除(緊急対策事業)工事	(国)418号ほか 下伊那郡平谷村～飯田市 五軒茶屋～尾之島(金石他1)	81	50,960,000	47,120,000	92.5	
6	飯田建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金(急傾斜地崩壊対策)工事	(急)南条 飯田市 御殿山2工区	89	52,740,000	48,770,000	92.5	
7	南信州地域振興局	平成30年度 復旧治山事業 第5号工事	下伊那郡 天龍村 チノタワ	85	34,770,000	32,640,000	93.9	
8	南信州地域振興局	平成30年度 県営林道千遠線(2工区)開設工事	飯田市 字 三ツ沢	82	25,450,000	23,750,000	93.3	
9	南信州地域振興局	平成28年度復旧治山事業第102号工事(ゼロ国債)	下伊那郡 天龍村 チノタワ	82	26,040,000	24,090,000	92.5	
10	下伊那地方事務所	平成27年度 復旧治山事業第21号工事	飯田市 沢柄	86	57,340,000	52,780,000	92.0	
11	下伊那地方事務所	平成27年度 復旧治山事業 第6号工事	下伊那郡 天龍村 チノタワ	85	33,860,000	31,360,000	92.6	
12	下伊那地方事務所	平成27年度 県営中山間総合整備事業 花桃の里地区 伍和2工区獣害防止柵設置その2工事	下伊那郡 阿智村 伍和	80	13,400,000	12,400,000	92.5	
13	下伊那地方事務所	平成27年度 林地荒廃防止事業 第1号工事	飯田市 栗下	84	24,900,000	22,970,000	92.2	
14	飯田建設事務所	平成26年度 防災・安全交付金(公園)工事	南信州広域公園 下伊那郡売木村 南信州広域公園3工区	79	16,010,000	14,350,000	89.6	低入札調査
15	飯田建設事務所	平成26年度 県単道路改築工事	(一)大島阿島線 下伊那郡喬木村 豊詰～中平	81	17,550,000	15,720,000	89.6	低入札調査
16	飯田建設事務所	平成26年度 県単道路防災工事	(主)下条米川飯田線 下伊那郡阿南町 大島	81	13,580,000	12,220,000	90.0	
17	下伊那地方事務所	平成25年度 予防治山事業第6号工事	泰阜村 田本	85	42,610,000	37,350,000	87.7	
18	飯田建設事務所	平成25年度 急傾斜地崩壊対策工事	(急)梅平 飯田市 梅平2工区	85	53,470,000	47,770,000	89.3	
19	飯田建設事務所	平成25年度 県単道路改築工事	(一)長沢田村線 下伊那郡豊丘村 佐原	81	31,630,000	28,250,000	89.3	
20	飯田建設事務所	平成25年度 県単道路防災工事	(主)下条米川飯田線 下伊那郡泰阜村 平島田4号	80	15,870,000	13,980,000	88.1	

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和4年度 国補土砂災害対策道路(加速化)工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		17,004,653		16,720,000				
共通仮設費		2,910,700		2,466,000				
純工事費		19,915,353		19,186,000				
現場管理費		7,421,000		6,512,000				
工事原価		27,336,353		25,698,000				
一般管理費等		5,413,647		4,752,000				
工事価格合計		32,750,000		30,450,000				
消費税		3,275,000		3,045,000				
工事費計		36,025,000		33,495,000				

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		令和4年度 国補土砂災害対策道路(加速化)工事											
工種	入札時											(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額					
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)			
巾川(46-2)工区(親設計書)													
道路改良													
法面工													
法面吹付工													
繊維補強モルタル吹付工	715	m2		715	19,000	13,585,000							
空洞注工	50	孔		50	15,000	750,000							
構造物撤去工													
運搬処理工													
殻運搬	5	m3		5	6,000	30,000							
殻処分	5	m3		5	6,000	30,000							
仮設工													
任意仮設工	1	式		1	955,000	955,000							
直接工事費						15,350,000							
技術管理費													
打音調査	1	式		1	110,000	110,000							
現場環境改善費(率分)	1	式		1		219,000							
共通仮設費率計算額	1	式		1		1,865,000							
共通仮設費	1	式		1		2,194,000							
純工事費	1	式		1		17,544,000							
現場管理費	1	式		1		5,926,000							
工事原価	1	式		1		23,470,000							
一般管理費等	1	式		1		4,330,000							
工事価格	1	式		1		27,800,000							
和合(46-12)工区(子設計)													
道路改良													
法面工													
法面吹付工													
繊維補強モルタル吹付工	41	m2		41	31,000	1,271,000							
空洞注工	5	孔		5	15,000	75,000							
構造物撤去工													
運搬処理工													
殻運搬	2	m3		2	6,000	12,000							

殻処分	2	m3		2	6,000	12,000						
直接工事費						1,370,000						
技術管理費												
打音調査	1	式		1	59,000	59,000						
現場環境改善費(率分)	1	式		1		31,000						
共通仮設費率計算額	1	式		1		182,000						
共通仮設費	1	式		1		272,000						
純工事費	1	式		1		1,642,000						
現場管理費	1	式		1		586,000						
工事原価	1	式		1		2,228,000						
一般管理費等	1	式		1		422,000						
工事価格	1	式		1		2,650,000						
共通仮設費	1	式		1		2,466,000						
純工事費	1	式		1		19,186,000						
現場管理費	1	式		1		6,512,000						
工事原価	1	式		1		25,698,000						
一般管理費等	1	式		1		4,752,000						
工事価格計	1	式		1		30,450,000						
消費税	1	式		1		3,045,000						
工事費計	1	式		1		33,495,000						







工事調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和4年度 国補土砂災害対策道路(加速化)工事							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
道路改良 法面工 法面吹付工	土木一般世話役	26,146	32	(株)清信建設興業					
	法面工	27,825	70	協力会社(20年)					
	普通作業員	21,420	28						
構造物撤去工 運搬処理工	運転手(特殊)	23,835	1	(自社)					
	運転手(一般)	20,790	1	(自社)					
仮設工 任意仮設工 交通管理工	土木一般世話役	26,145	4	(株)清信建設興業					
	普通作業員	27,825	18	協力会社(20年)					
	交通誘導員	18,600	18	あんしんネットワーク檜州(有) 協力会社(15年)					
技術管理費 打音調査	技師(B)	41,600	1	(自社)					
	技師(C)	32,800	1.5	(自社)					
	技術員	29,000	1	(自社)					
道路改良 法面工 法面工 法面吹付工	土木一般世話役	26,146	27	(株)清信建設興業					
	法面工	27,825	31	協力会社(20年)					
	普通作業員	21,420	27						
	特殊作業員	24,990	24						
構造物撤去工 運搬処理工	運転手(特殊)	23,835	1	(自社)					
	運転手(一般)	20,790	1	(自社)					
技術管理費 打音調査	技師(B)	41,600	0.5	(自社)					
	技師(C)	32,800	0.8	(自社)					
	技術員	29,000	0.5	(自社)					
			288.3						





